



هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC در تاریخ سه‌شنبه، ۱۳۹۶/۱۲/۲۲ ساعت ۱۴:۰۰ در محل جدید دبیرخانه کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد.

موارد مورد بحث در این جلسه به شرح ذیل خواهد بود:

- بررسی بودجه مقدماتی کمیته ایرانی ICC برای سال ۱۳۹۷
- گزارش استقرار دبیرخانه در محل جدید
- برنامه‌های جدید برای گسترش و فعالیت‌های محتوایی در کمیسیون‌ها
- سایر موارد.

در این شماره می‌خوانید:

- رویدادهای ICC در سال سگ چیست؟
- هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- دانشگاه نیو ساوت ولز، برنده رقابت میانجی‌گری ۲۰۱۸ ICC
- جامعه اتاق‌های جهانی در غم از دست دادن «اویجیت مازومدار» سوگوار است
- جلسات کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن»



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



رویدادهای ICC در سال سگ چیست؟

سال نو چینی که به عنوان جشنواره بهار شناخته می‌شود، به طور رسمی در تاریخ ۱۵ فوریه ۲۰۱۸ (برابر با ۲۶ بهمن ماه ۱۳۹۶) آغاز شد. ICC، جشن آغاز سال سگ را با تاکید بر رویدادهایی که تخصص و بینش را در سراسر تقویم شمسی و قمری به آسیا به ارمغان می‌آورد، برگزار کرد.

هم اکنون در تقویم خود علامت بزئید تا در یکی از این شش رویداد به ما بپیوندید.

۱. آموزش پیشرفته PIDA موسسه ICC در مورد داوری تجاری بین‌المللی

موسسه قوانین کسب و کار جهانی، اتاق فکر ICC، دوره‌ای پیشرفته را در مورد روند داوری ICC از تاریخ پنجم تا هفتم مارس (برابر با ۱۴ تا ۱۶ اسفند ماه ۱۳۹۶) در

توکیو برگزار خواهد کرد. این آموزش‌ها از تدوین دادخواست‌ها تا آماده‌سازی شاهدان برای شبیه‌سازی یک استماع داوری خواهد بود و در کسب مهارت‌های مورد نیاز جهت آماده‌سازی کارشناسانه برای رسیدگی‌های داوری تحت مقررات داوری ICC کمک می‌کند.

۲. مجمع مدیران آسیا پاسفیک ICC

بیش از ۲۰۰ مدیر ارشد اجرایی و مدیران سازمان‌های بین‌المللی در تاریخ ۸ و ۹ مارس (برابر با ۱۷ و ۱۷ اسفند ماه ۱۳۹۶) با رهبران کسب و کار ژاپن برای چهارمین نشست مجمع مدیران آسیا پاسفیک در توکیو گرد هم خواهند آمد. این رویداد توسط ICC و ICC ژاپن برگزار خواهد شد و فرصتی را برای بحث و گفت‌وگو به منظور دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (UNSDGs) از طریق نوآوری و کارآفرینی فراهم خواهد نمود. همچنین نشست مذکور، به نقش منطقه آسیا پاسفیک در تغییر شکل اقتصاد جهانی و تجارت جهانی خواهد پرداخت.

۳. مجمع تجارت و سرمایه‌گذاری کمر بند و جاده

«فیلیپ کوچارسکی (Philip Kucharski)»، مدیر اجرایی ICC روز ۱۲ آوریل (برابر با ۲۳ فروردین ماه ۱۳۹۷) در پکن خواهد بود تا در مجمع تجارت و سرمایه‌گذاری جاده و کمر بند شرکت نماید. موضوع این نشست در سال جاری، تبادل نظر درباره چگونگی به حداکثر رساندن فرصت‌ها برای آینده مشترک است. آقای کوچارسکی در بحث تقویت تجارت از طریق کانال‌های تجارت الکترونیک همراه با نمایندگان سطح بالا از گروه علی بابا، وزارت بازرگانی چین، گروه SANY و گروه بازرگانی Suning خواهد بود.

۴. کنفرانس ICC آسیا در مورد داوری بین‌المللی

چهارمین کنفرانس ICC آسیا در مورد داوری بین‌المللی در تاریخ ۲۶ و ۲۷ ژوئن ۲۰۱۸ (مطابق با ۶ و ۷ تیر ماه ۱۳۹۷) در هنگ‌کنگ برگزار خواهد شد. این رویداد، فرصتی عالی را برای متخصصان حل و فصل اختلاف فراهم می‌آورد تا در زمان مناسب، دانش خود را در مورد تحولات کلیدی تاثیرگذار بر منطقه به‌روزرسانی کنند.

۵. آکادمی داوری پیشرفته ICC

عبور از آسیا، گام آتی آکادمی داوری پیشرفته ICC، بعد از موفقیت در اروپای شرقی و آمریکای لاتین است. برنامه آموزشی جامع برای دوره‌های حدوداً دو ساله سازماندهی شده و طی هشت کارگاه آموزشی یک‌روزه انجام خواهد شد و از تاریخ ۲۹ ژوئن (برابر با ۸ تیر ماه ۱۳۹۷) هر سه ماه یکبار در هنگ‌کنگ برگزار می‌شود. متخصصین ارشد و سطح متوسط به بالای داوری که علاقه‌مند به فعالیت به عنوان داور هستند، به حضور در این نشست دعوت می‌شوند.

۶. بازگشایی دفتر مدیریت پرونده‌های دیوان داوری ICC در سنگاپور

دیوان داوری بین‌المللی ICC در سه ماهه اول سال ۲۰۱۸ با توافقاتی که در سال گذشته میان دیوان داوری ICC و وزارت دادگستری صورت گرفت، اداره پرونده‌ها را آغاز خواهد کرد. ICC در «مکسول چمبرز»^۱ مستقر شده و اولین نهاد داوری بین‌المللی است که دفتر مدیریت پرونده را در سنگاپور راه‌اندازی کرده است. این دفتر جدید با هدف ایجاد قطب داوری بین‌المللی در آسیا برای خدمت‌رسانی بهتر در جهت رفع نیازهای کاربران در حل و فصل اختلافات در منطقه و فراتر از آن است.

۱- مکسول چمبرز، یک مجتمع شیوه‌های حل اختلاف جایگزین (ADR) واقع در سنگاپور است که اتاق‌های استماع و امکاناتی برای انجام استماع‌های ADR در سنگاپور را فراهم و همچنین دفاتر منطقه‌ای تعدادی از موسسات ADR، داوران و متخصصین بین‌المللی گرد هم آورده است.



دانشگاه نیو ساوت ولز، برنده رقابت میانجی‌گری ۲۰۱۸ ICC

پس از شش روز و تقریباً ۱۵۰ جلسه میانجی‌گری در سیزدهمین رقابت بین‌المللی میانجی‌گری تجارت اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، دانشگاه نیو ساوت ولز (NSW)^۱ موفق به کسب مقام اول در مصاف با دانشگاه سنت جوزف بیروت شد.

مرحله نهایی که نشان از پایان هفته میانجی‌گری ICC دارد، بزرگترین رویداد آموزشی سازمان جهانی کسب و کار است که بعد از ظهر روز ۸ فوریه ۲۰۱۸ (برابر با ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۶) در Espace Saint Martin در پاریس برگزار شد.

این نتیجه‌گیری به صورت زنده در مقابل یک مخاطب انجام و توسط «کریستوفر میرز (Christopher Miers)»، یکی از روسای کارگروه مسائل رقابت، ثبت شد.

مسئله کوه آتشفشانی مطرح شد که یک تولیدکننده قهوه ارگانیک در آن فعالیت می‌کرد- و کشتزار او در پایه یک آتشفشان تهدیدکننده جزیره قرار داشت- و قرار بود یک گول بین‌المللی فن‌آوری با فن‌آوری نوآورانه، ابرهای خاکستر خطرناک را در طول فعالیت و فوران آتشفشان خارج کند.

«جواد سروانا (Jawad Sarwana)»، با اظهارنظر در مورد رقابت بین دو تیم استرالیا و لبنان گفت: «دور نهایی، رویدادی هیجان‌انگیز بود. دیدن مقابله بهترین تیم‌های رقابت در برابر یکدیگر، افتخار بود. آنها واقعا سطح وکالت را ارتقا دادند، زیرا آنها حمایت از میانجی‌گری استثنایی و مهارت‌های مذاکره را به همه شاهدان نشان می‌دهد. این بسیار سرگرم‌کننده بود. آقای سروانا، یک متخصص میانجی‌گری در پاکستان و یکی از پنج داوری انتخاب شده در جلسه نهایی است.

دانشگاه NSW یک تیم قوی است که توسط «رزماری هاوول (Rosemary Howell)»، یکی از اساتید مدعو و رئیس عملیات استراتژیک، رهبری می‌شود. این سومین دانشکده است که در ۱۲ دور گذشته رقابت، به مرحله نهایی رسیده است. آخرین پیروزی این دانشگاه در سال ۲۰۱۶ بود.

دانشجویان، «ناناک نارولا (Nanak Narulla)» و «برتانی یانگ (Brittany Young)»، برای نمایش مهارت‌های خود در دور پایانی انتخاب شدند. آقای نارولا در واکنش به اقدامات موفقیت‌آمیز تیم خود گفت: «هیجان‌زده هستم. فکر می‌کنم بهترین بخش این رقابت، موفقیت تیمی است که در آن عضویت دارم. موفقیت در هر مرحله از این رقابت، تنها به دلیل حمایت، سخت‌کوشی و کارایی بالا و همچنین مربی دوست‌داشتنی تیم، «رزماری هاوول» است. ما کاملا احساس خرسندی داریم، به ویژه به دلیل این که تیم ما در مرحله پایانی به مصاف دانشگاه سنت جوزف بیروت رفت. آنها خیلی پیشرفت کرده اند و رقابت بسیار لذت‌بخش بود که در نهایت افتخار واقعی کسب جایزه اول بود.»

جایگاه دوم متعلق به تیم دانشگاه سنت جوزف بیروت است که نمایندگان آن «رزی الکافروی (Rosy El-Kefrawi)» و



«آیه حدیب الکبی (Aya Hodeib El-Kebbi)» بودند. خانم حدیب الکبی با افتخار از تیم خود گفت: «قرار گرفتن در این رقابت و مرحله پایانی آن حسی غریب داشت. تلاش برای کسب موفقیت، باعث می‌شود تمامی کارهای سخت را به خوبی انجام دهید. این امر تجربه یادگیری شگفت‌انگیزی بوده است.»

جایگاه سوم و چهارم را به ترتیب دانشکده حقوق میچل همیلین از ایالات متحده و کالج کینگ لندن از انگلیس به دست آوردند.

«الکساندر جی فساس (Alexander G. Fessas)»، مدیر بخش خدمات حل و فصل اختلافات ICC طی مراسم اهدای جایزه که مستقیماً پس از رقابت میانجی‌گری برگزار شد، از مشارکت و حضور همه شرکت‌کنندگان در هفته میانجی‌گری ICC تشکر و قدرانی کرد. آقای فساس با اشاره به اهمیت رویدادهای ظرفیت‌سازی میانجی‌گری، مانند رقابت و اهمیت آن در پرورش نسل جدیدی از میانجی‌گران، کارشناسان حل و فصل اختلافات، و کاربران آینده میانجی‌گری تجاری، گفت: «۶۵ تیم برجسته از ۳۲ کشور در طول شش روز رقابت، مهارت‌های خود را در میانجی‌گری، با همکاری بی‌دریغ بیش از ۱۳۰ متخصص در داوری و میانجی‌گری مورد آزمایش قرار دادند. مسابقه برای شما، تصمیم‌گیرندگان فردا نشان می‌دهد که چگونه میانجی‌گری ممکن است به حل و فصل اختلافات تجاری کمک کند. در زمان مناسب، از تجربه به دست آمده خود به خوبی استفاده کنید. شما اکنون عضو جامعه بین‌المللی میانجی‌گران شده‌اید و می‌بایست از مزایای آن به حداکثر بهره‌رسانی کنید.»

۱ New South Wales (NSW)

جامعه اتاق‌های جهانی در غم از دست دادن «آویجیت مازومدار» سوگوار است

جامعه جهانی اتاق‌های بازرگانی در غم از دست دادن «آویجیت (بابی) مازومدار (Avijit Bobby Mazumdar)»، رئیس فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) و رئیس شرکت Emeritus of TIL سوگوار است. آقای مازومدار در ۶ فوریه پس از گذراندن یک دوره بیماری طولانی مدت در ۸۳ سالگی دار فانی را وداع گفت.

وی در سال‌های ۲۰۰۵-۱۹۹۷ ریاست فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) را بر عهده داشت.

«آنتونی پارکز (Anthony Parkes)»، رئیس WCF در این باره خاطر نشان کرد: «بابی یک شخصیت برجسته تجاری و فردی بسیار خونگرم بود. فقدان او توسط اتاق‌های بازرگانی و شبکه جهانی ICC احساس می‌شود.»

آقای مازومدار فعالیت خود را در سال ۱۹۴۴ به عنوان معاملات‌چی در صنایع غول‌پیکر کاترپیلار آمریکا آغاز نمود. همچنین از سال‌های ۱۹۵۹ الی ۱۹۶۰ با صنعت اکتشاف نفت در آمریکا و هند همکاری نمود.

وی در سال ۱۹۶۰ به عنوان کارآموز مدیریت و مهندس فروش به TIL Limited پیوست و در سال ۱۹۷۶ مدیرعامل این مجموعه شد. او در اواسط سال ۱۹۸۰ به عنوان سهامدار این شرکت بزرگ که تنها توزیع‌کننده کاترپیلار در شرق هند و نپال، سیکیم، بوتان و میانمار بود، انتخاب شد و در سال ۱۹۸۵ به سمت ریاست این مجموعه درآمد.

مازومدار به عنوان رئیس برخی از اتاق‌های بازرگانی پیشرو در هند و همچنین رئیس اتاق بازرگانی و صنعت وابسته هند، اتاق بازرگانی هند-آمریکایی و اتاق بازرگانی و صنایع بنگال مستقر در کلکته خدمت نموده است.

وی در سال‌های ۱۹۹۶-۱۹۹۳ به عنوان معاون فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی انتخاب شد. در سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۵ به عنوان رئیس WCF خدمت نمود. وی طی این سال‌ها برخی از فعالیت‌های کلیدی WCF از جمله کنگره، مسابقه اتاق‌های جهانی و همچنین معرفی خدمات گواهی مبدا WCF را هدایت کرد.

مازومدار همچنین رئیس پیشین ICC هند و هیئت اجرایی سابق اتاق بازرگانی بین‌المللی-سازمان کسب و کار جهانی- و عضو هیئت‌مدیره موسسه مدیریت هند در کلکته بود.



جلسات کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC

کمیسیون «بیمه»

نشست کمیسیون «بیمه»، با ریاست «نادر مظلومی»، دبیر کمیسیون مذکور در روز چهارشنبه، ۱۳۹۶/۱۲/۱۶ ساعت ۸:۳۰ در محل جدید دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (به آدرس خیابان طالقانی، بین خیابان شهید موسوی و خیابان شهید مفتاح، کوچه پانزده خرداد، پلاک شش، طبقه ۴) برگزار می‌گردد.

جمع‌بندی فعالیت‌های کمیسیون در سال ۱۳۹۶، برنامه‌ریزی برای فعالیت سال آتی کمیسیون و گزارش صنعت بیمه جهانی و استراتژی‌های مرتبط با آن توسط «کیوان پورشب» در میان مسائل مطرح در این نشست است.

کمیسیون «اقتصاد دیجیتال»

کمیسیون «اقتصاد دیجیتال»، با ریاست «احمد عبدالله‌زاده»، دبیر کمیسیون مربوطه در روز چهارشنبه، ۱۳۹۶/۱۲/۱۶ ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰ در محل دبیرخانه کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد.

ادامه بررسی موضوع Block Chain و ارز دیجیتال Bitcoin توسط آقای «جعفر محمدی» از شرکت سامانه نگار آتنا، اخبار و گزارش کارگروه‌های کمیسیون و برنامه‌ریزی برای تعیین دستور جلسات سال ۱۳۹۷ اهم مطالب مورد بحث در این جلسه خواهد بود.

کمیسیون‌های «مالیات» و «تجارت و سرمایه‌گذاری»

جلسه مشترک دو کمیسیون «تجارت و سرمایه‌گذاری» و «مالیات» به ترتیب به ریاست «محمد اسماعیل فدایی نژاد» و «علی اکبر عرب مازار» در روز چهارشنبه، مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۶ ساعت ۱۴:۰۰ در طبقه اول ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌شود.

کارکرد صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر توسط «محمدی»، مدیر بخش خدمات مشاوره شرکت تامین سرمایه امید مورد بررسی قرار می‌گیرد.

معرفی کتاب: «پولشویی و روش‌های مبارزه با آن»

کتاب «پولشویی و روش‌های مبارزه با آن» تألیف «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC و عضو کارگروه مبارزه با پولشویی در اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، تجدید چاپ شده و چاپ ششم آن روانه بازار گشته است.

این کتاب سومین اثر مولف در زمینه پولشویی است. کتاب حاضر، در ابتدا به معرفی جرم پولشویی می‌پردازد و با تأکید بر اهمیت شناخت چگونگی تغییر منشا جنایتکارانه پول در دنیای امروز و تهدیدهایی که بانک‌ها با آن مواجه‌اند تأکید می‌کند که پیشرفت تکنولوژی، فراگیر شدن و عمومیت بانکداری موجب تسهیل و تسریع جرم پولشویی در سراسر جهان شده است. از دیدگاه مولف پدیده پولشویی، پدیده‌ای جهانی است که از گستره شبکه‌های ارتباطی جامعه مالی بین‌المللی بهره می‌برد و بی‌وقفه تسهیلات آن را به کار می‌گیرد. آثار پولشویی نه تنها جنبه‌های اقتصادی (کلان و خرد) بلکه جنبه‌های اجتماعی، اخلاقی و سیاسی را نیز در برمی‌گیرد و ویژگی فراملی بودن، باعث می‌شود که این پدیده با استفاده از فناوری‌های پیشرفته در سیستم‌های بانکی و انتقالات الکترونیکی، به سرعت از مرزها عبور کرده و آثار منفی خود را جامعه ایجاد کند. هر یک از این ویژگی‌ها مبارزه با پولشویی را به امری مشکل و پیچیده تبدیل کرده است.



این کتاب با بیان نمونه‌هایی کاربردی و عملی در سیستم‌های مالی و بانکی جهان به تفصیل، ویژگی‌های مذکور را برای خواننده تشریح می‌کند و در ادامه با اشاره به موارد مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و نیز قانون مبارزه با پولشویی، به پایه‌های نظام حقوقی ایران برای مبارزه با پولشویی اشاره می‌کند. بیان مجموعه اقدامات بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و دیگر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای برای مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم و نیز فعالیت‌های گسترده گروه‌های کاری مربوطه، بررسی سیستم بانکداری برون مرزی و نقش آن در فراگیر شدن پدیده پولشویی، اثرات پولشویی بر اقتصاد کلان و ارائه مجموعه راهنمای بانکداران برای جلوگیری از پولشویی رؤس برخی دیگر از مهم‌ترین مباحث مطرح در این کتاب است.

کتاب «پولشویی و روش‌های مبارزه با آن» در ۵۰۰ نسخه تجدیدچاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در ساختمان شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران به نشانی خیابان خالد اسلامبولی (وزرا) - کوچه ۲۱ - پلاک ۱۰ - طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.